NAVICULA ECCLESIAE. ELEGIA II.

E1\_2 v.1 Fluctuat hybernans Ecclesia, quale phaselus,  
 2 quam fera tempestas, quam furor urget aquae.  
 3 Hinc paradoxa pluit rector mendacis Averni,

4           inde tyrannorum percutit ira latus.  
 5       Omnia perniciem miseris elementa minantur,  
 6           monstra cavernosae mortis imago fremunt.  
 7       Exoritur pavor et fractae trepidatio gentis,  
 8           nec labor est illic fidere posse levis.  
 9       Ipse gubernator tanta sub clade soporem  
 10           fingit, ut ignorans adseruisse pios.  
 11       Quid tamen o nimium, socii, trepidare necessum ?  
 12           Christus in hac ipsa puppe magister inest.  
 13       Ille potens omnes nutu sedare tumultus :  
 14           deserat hoc pacto seque datamque fidem ?  
 15       Nec requiescit enim, nec solvit inertia lusu  
 16           corda, soporatum non videt ulla dies.  
 17       Sint modo qui pergant turbare vocatibus aures,  
 18           imperio Domini monstra marina silent.

IUSTITIA EXULANS. ELEGIA III.

E1\_3    v.1       Hospes, in extrema quicumque crepidine muri  
           2           aspicis hoc statuae tela gerentis opus :  
           3       miratusque putas quae sim, quae culpa fugatum  
           4           sub Jove constituat nubificante caput.  
           5       Phidiacae non artis opus Rhamnusia dicor,  
           6           nec sto de Pario marmore sculpta Venus.  
           7       Justitiam me turba vocat : venerabile nomen,  
           8           numina cognoscat qui mea, nemo venit.  
           9       Me templis coluit ; me thuris odore vetustas,  
 10           inque suo pretio cura Themistos erat.  
 11       Nam leges et jura tuli, juxtaque tribunal  
 12           semper honorifica sede recepta steti.  
 13       Mecum cana fides aevi consortia junxit,  
 14           quaeque solet populos pace beare salus.  
 15       Nunc miseram violenta foras injuria trusit,  
 16           sumque per exilium carpere jussa fugam.  
 17       Remigium sed enim mihi vis evulsit et alas,  
 18           nec, quo mater iit, fas supera alta sequi.  
 19       Sed vagus imber edit, Niobes ut inutile marmor,  
 20           et mea conspurcans inquinat ora situs.  
 21       Auri massa prius, facies modo saxea fingor,  
 22           qualia sint igitur saecula, mole proba.  
 23       Bacchus amator opum crateribus innatat aureis,  
 24           vilibus illinitur bractea fulva diis.  
 25       Delia venatrix aras et templa meretur,  
 26           cornua stant sacris aspicienda locis.  
 27       Inter divitias Comus dominatur in aula,  
 28           et sua cum genio sacra sodale videt.  
 29       Accipitur tectis Venus aurea, mollis Amorem  
 30           inter delicias libaque lectus habet.  
 31       Justitiam pepulere foras, ne gaudia turbem,  
 32           dum sanctis jubeo legibus aequa sequi.  
 33       Jura tegeo, regnisque nefas arcere laboro,  
 34           vindictaque inopes asseruisse reos.  
 35       Dum me non facies, non ampla potentia versat,  
 36           neu favor, aequali facta bilance noto.  
 37       Haec mihi dexteritas incorruptissima damno est,  
 38           sedibus et gravitas expulit arcta meis.

39 Dura magistrorum detrectant ulcera tangi,  
 40 regibus invisam me rigor iste facit.  
 41 Culpa nec ulla mea est, nisi si culpa esse putatur,  
 42 Numinis imperium jussaue certa sequi.  
 43 Non loquor humani motus inventa, nec unquam  
 44 edo quod indigetes constituere viri.  
 45 Ipsa Jovis decreta fero, jus aethere in alto  
 46 a patre docta : sed o vis mea jura premit.  
 47 Me dictante, Ceres peragratum legibus orbem  
 48 muniit, Egeriam me vocat ara Numae.  
 49 Me Spartana suam movere statuta magistram,  
 50 illa Lycurgaeo publica facta stylo.  
 51 Musa Solonis eram, me per memorabile nomen  
 52 Aeacus et Minos et Rhadamanthus habent.  
 53 Quid moror in parvis ? Me, qui contendit Olympo ;  
 54 quique Deo cupiet proximus esse, colat.  
 55 Funditur, ut denso, virtus examine, circum  
 56 oppida, justitiam devenerata sacris.  
 57 Mecum prosperitas, et pax amplissima rerum  
 58 cum domibus, larga dote salutat agros.  
 59 Plura vetant dolor et lacrimae turpisque repulsae  
 60 (hic compensandi mos benefacta) pudor.

ANGELO BONO DIE Poetae natali. ELEGIA IV.

E1\_4 v.1 Caste gubernator vitae custosque salutis,  
 2 cui commissa, Deo principe, cura mei est :  
 3 qui honus assertum me damna per obvia servas,  
 4 servitiumque pia sedulitate probas :  
 5 impiger ingentes casus avertis alumno,  
 6 per mala, te sicut numine, tutus eo.  
 7 Huc ades et memoris grates evolve minister  
 8 Angele, neu spernas vile clientis opus.  
 9 Sum minor hoc tanti, licet indigus, alitis usu,  
 10 officiis mea nec sors bene digna tuis.  
 11 Tu solenne genus, tu spiritus aetheris heros,  
 12 nos tibi collati sordida gleba sumus.  
 13 Flamma Dei flammae censors es, et alta propago,  
 14 assidue cui fas ora videre Dei.  
 15 Vota ministerio Domini, qui sidera torquet,  
 16 laudibus aeterni digna reperta patris.  
 17 Libera te tantum pietas evexit, et in qua  
 18 perpetuo stabilis relligione manes.  
 19 Nec potes admissa decus hoc effundere culpa,  
 20 Numen amas caste, nec nisi jussa facis.  
 21 Usque Dei solium supplex veneraris, et adstas  
 22 imperii servans, obsequiique tenax.  
 23 Non ego sum tanti, fecit sed gratia divum  
 24 talis ut asseclae marte fideque fruar.  
 25 Compita tu mecum per hiulca pedissequus erras,  
 26 diceris et famulas supposuisse manus.  
 27 Turpibus incoeptis ancillatura voluntas  
 28 incautos retrahit, te remorante, pedes.  
 29 In caput avertis directa pericula caecum,  
 30 dum sequar, exitium damnaque praeter eo.  
 31 Arbitrio quoties animi petulanter abusus